



Starostwo Powiatowe w Gorzowie Wielkopolskim

ul. J. Pankiewicza 5-7
tel. 95 7330 400

66-400 Gorzów Wielkopolski
fax. 95 7330 401

www.powiatgorzowski.pl
starostwo@powiatgorzowski.pl

Gorzów Wlkp. dnia 25.03.2021 r.

Znak sprawy: **IRS.272.4.2021.TCz**

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy postępowania: „Przebudowa dróg: Ulica Kardynała Stefana Wyszyńskiego, ulica Osiedle Warniki w Kostrzynie nad Odrą wraz z infrastrukturą”

Działając na podstawie przepisów art. 284 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający w związku z zapytaniem jednego z Wykonawców wyjaśnia co następuje

Pytanie nr 1

Dotyczy § 2 ust. 2 pkt 2.7 załącznika nr 7a: czy przez „certyfikaty zgodności” i „deklaracje zgodności” należy rozumieć krajowe deklaracje właściwości użytkowych wyrobów budowlanych, o których mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z 16 kwietnia 2004 roku o wyrobach budowlanych?

Odpowiedź:

Tak, należy rozumieć krajowe deklaracje właściwości użytkowych wyrobów budowlanych,

Pytanie nr 2

Dotyczy § 2 ust. 2 pkt 2.15 załącznika nr 7a: proszę potwierdzić, że uzyskanie pozwolenia na użytkowanie robót wykonanych na podstawie umowy z Powiatem Gorzowskim jest obowiązkiem wykonawcy.

Odpowiedź:

Tak, jest obowiązkiem wykonawcy.

Pytanie nr 3

Dotyczy § 2 ust. 2 pkt 2.8 załącznika nr 7b : W jakim terminie, licząc od dnia zgłoszenia przez Wykonawcę, Zamawiający przystąpi i zakończy czynności odbioru robót zanikających i robót ulegających zakryciu?

Odpowiedź

Zgodnie ze Specyfikacją Techniczną.

Pytanie nr 4

Dotyczy § 4 ust. 4 załącznika nr 7a: czy przepis ten dotyczy wszystkich umów podwykonawczych czy tylko tych, których przedmiotem są roboty budowlane? Jeśli dotyczy wszystkich umów podwykonawczych - proszę wyjaśnić:

1)dlaczego tiret czwarty mówi o „zleconej Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy robocie budowlanej?

2)jak - w odniesieniu do umów podwykonawczych, których przedmiotem są dostawy albo usługi -zamawiający będzie weryfikował, czy wynagrodzenie podwykonawcy nie jest wyższe „niż kwota jaką Wykonawca przewidział w Ofercie za dany zakres prac”?

Odpowiedź:

1) Przepis ten dotyczy wszystkich umów. Zamawiający pod pojęciem „roboty

budowlane” rozumie wszystkie inne roboty związane z realizacją przedmioty zamówienia wchodzące w zakres szeroko pojętych robót budowlanych

2) Zamawiający zwróci się o opinię w tej sprawie do Wykonawcy

Pytanie nr 5

Dotyczy § 5 ust. 3 pkt 1) załącznika nr 7a: Z uwagi na przewidziane w § 5 ust. 3 pkt 1) załącznika nr 7a przedłużenie terminu realizacji robót, z powodu przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę wnosimy o wskazanie, w jaki sposób Zamawiający zrekompensuje Wykonawcy koszty związane z przedłużeniem terminu w przedmiotowych przypadkach (przede wszystkim koszty związane z koniecznością wydłużenia ubezpieczeń, zabezpieczenia, koszty ogólne, koszty zaplecza itp.). Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie koszty związane z wstrzymaniem wykonania umowy w sytuacji wystąpienia przestojów i opóźnień zawinionych przez Zamawiającego będzie ponosił Zamawiający. Jednocześnie wykonawca wskazuje, że zgodnie z art. 433 pzp Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za okoliczności, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi zamawiający.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje ponoszenia kosztów związanych z wstrzymaniem wykonania umowy w sytuacji wystąpienia przestojów i opóźnień zawinionych przez Zamawiającego.

Pytanie 6

Dotyczy § 5 ust. 3 pkt 2) załącznika nr 7b: Proszę o wyjaśnienie dlaczego pandemia SARS-CoV-2 i choroby COVID-19, a także jej skutki oraz ich wpływ na rynek pracy, dostępność materiałów, usług i podwykonawców, a także możliwość prowadzenia robót, nie są wprost przesłankami zmiany umowy?

Odpowiedź:

Przesłanki dokonania zmiany treści umowy są określone przepisami art. 454 i art. 455 ustawy Pzp, które mają charakter katalogu zamkniętego.

Pytanie nr 7

Dotyczy § 7 ust. 2 załącznika nr 7a: czy przepis ten odnosi się do odbioru końcowego, czy także do odbioru częściowego, o którym wspomina § 7 ust. 3?

Odpowiedź:

Tak, przepis odnosi się również do odbioru częściowego.

Pytanie nr 8

Dotyczy § 7 ust. 3 załącznika nr 7a. Proszę podać: termin rozpoczęcia odbioru częściowego i wskazać, od jakiego zdarzenia jest on liczony.

Odpowiedź:

5 dni od daty zgłoszenia przez Wykonawcę

Pytanie nr 9

Dotyczy § 7 ust. 9 pkt 9.1. załącznika nr 7a: proszę potwierdzić, że w przypadku opisanym w tym przepisie zamawiający dokona odbioru. Wykonawca wskazuje, że wystąpienie wad co do zasady nie stanowi przeszkody w odbiorze ani nie umożliwia zamawiającemu uchylenia się od wykonania jego ustawowego obowiązku, jakim jest odbiór robót. Wykonawca wskazuje, że odmowa dokonania odbioru przedmiotu umowy przez inwestora (zamawiającego) z powodu wad jak również uchylanie się od dokonania odbioru z ww. przyczyn jest postępowaniem nieuprawnionym, nie podlegającym usankcjonowaniu za pomocą umowy oraz narażającym zamawiającego m.in. na ryzyko jednostronnego odbioru przez wykonawcę.

Odpowiedź:

W przypadku opisanym w § 7 ust. 9 pkt 9.1 Zamawiający dokona odbioru.

Pytanie nr 10

Dotyczy § 10 ust. 2 załącznika nr 7a. Czy dowodem zapłaty wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcom będzie dla zamawiającego:

- 1) kopia faktury albo rachunku podwykonawcy wraz z potwierdzeniem przelewu bankowego tytułem zapłaty faktury albo rachunku podwykonawcy,
- 2) kopia faktury albo rachunku podwykonawcy wraz z oświadczeniem o potrąceniu wierzytelności podwykonawcy stwierdzonej ww. fakturą albo rachunkiem z wierzytelnością wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza obie formy.

Pytanie nr 11

Dotyczy § 10 ust. 1 pkt 1) załącznika nr 7a: Prosimy o wyjaśnienie czy postanowienie, że zamawiający dopuszcza rozliczenie robót na podstawie faktur częściowych wystawianych nie częściej niż raz na kwartał w wysokości 15 %, odnosi się do wysokości 15% wynagrodzenia umownego brutto czy netto?

Prosimy o wyjaśnienie czy wskazane 50% wartości ostatniej części wynagrodzenia odnosi się do 50 % wynagrodzenia należnego wykonawcy brutto czy netto? W jakich przypadkach i na jakich zasadach wysokość wystawianych faktur częściowych może ulec zmianie, a płatności będą realizowane na podstawie harmonogramu rzeczowo finansowego?

Odpowiedź:

Wskazane wartości dotyczą wynagrodzenia brutto.

Pytanie 12

Dotyczy § 10 ust. 2 i 3 załącznika nr 7a: czy przez „wymagane wynagrodzenie”, o którym mowa w tych przepisach, należy rozumieć wynagrodzenie wymagalne? epidemicznego albo stanu epidemii."

Odpowiedź:

Przez wymagane wynagrodzenie należy rozumieć wynagrodzenie wymagalne.

Pytanie 13

Dotyczy § 10 ust. 5 załącznika nr 7a: Proszę o wyjaśnienie czy zamawiający może skorzystać z tego uprawnienia niezależnie od sytuacji związanej z pandemią COVID-19? Wykonawca wskazuje w tym zakresie, że obecnie obowiązuje art. 15r1 ust. 1 ustawy z 2.03.2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, który stanowi, iż „W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z CCA/ID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia".

Odpowiedź:

Postanowienia § 10 ust. 5 mają charakter fakultatywny. Zamawiający korzystając z tego postanowienia będzie uwzględniał wszelkie okoliczności występujące podczas realizacji umowy

Pytanie nr 14

Dotyczy § 15 ust. 2 załącznika nr 7a: prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca jest zobowiązany dysponować ubezpieczeniem od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę nie niższą jak 10.000.000,00 zł. Postanowienia § 15 ust. 2 załącznika nr 7a wskazują powyższą kwotę ubezpieczenia „słownie: szesnaście milionów złotych 00/100",czy to błąd?

Odpowiedź:

Wyrażenie „słownie: szesnaście milionów złotych 00/100" jest oczywistym błędem pisarskim.

Pytanie nr 15

Dotyczy § 2 ust. 2 pkt 2.10 załącznika nr 7b: czy przez „certyfikaty zgodności” i „deklaracje zgodności” należy rozumieć krajowe deklaracje właściwości użytkowych wyrobów budowlanych, o których mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z 16 kwietnia 2004 roku o wyrobach budowlanych?

Odpowiedź:

Jak wyżej – odpowiedź na pytanie nr 1

Pytanie 16

Dotyczy § 2 ust. 2 pkt 2.8 załącznika nr 7b : W jakim terminie, licząc od dnia zgłoszenia przez Wykonawcę, Zamawiający przystąpi i zakończy czynności odbioru robót zanikających i robót ulegających zakryciu?

Odpowiedź:

Jak wyżej – odpowiedź na pytanie nr 3

Pytanie nr 17

Dotyczy § 4 ust. 3 załącznika nr 7b: czy przepis ten dotyczy wszystkich umów podwykonawczych czy tylko tych, których przedmiotem są roboty budowlane? Jeśli dotyczy wszystkich umów podwykonawczych - proszę wyjaśnić:

1)dlaczego tiret czwarty mówi o „zleconej Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy robocie budowlanej”,

2)jak - w odniesieniu do umów podwykonawczych, których przedmiotem są dostawy albo usługi -zamawiający będzie weryfikował, czy wynagrodzenie podwykonawcy nie jest wyższe „niż kwota jaką Wykonawca przewidział w Ofercie za dany zakres prac”?

Odpowiedź:

Jak wyżej – odpowiedź na pytanie nr 4

Pytanie nr 18

Dotyczy § 5 ust. 3 pkt 1) załącznika nr 7b: Z uwagi na przewidziane w § 5 ust. 3 pkt 1) załącznika nr 7b przedłużenie terminu realizacji robót, z powodu przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę wnosimy o wskazanie, w jaki sposób Zamawiający zrekompensuje Wykonawcy koszty związane z przedłużeniem terminu w przedmiotowych przypadkach (przede wszystkim koszty związane z koniecznością wydłużenia ubezpieczeń, zabezpieczenia, koszty ogólne, koszty zaplecza itp.). Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie koszty związane z wstrzymaniem wykonania umowy w sytuacji wystąpienia przestojów i opóźnień zawinionych przez Zamawiającego będzie ponosił Zamawiający. Jednocześnie wykonawca wskazuje, że zgodnie z art. 433 pzp Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za okoliczności, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi zamawiający.

Odpowiedź:

Jak wyżej – odpowiedź na pytanie nr 5

Pytanie 19

Dotyczy § 5 ust. 3 pkt 2) załącznika nr 7b: Proszę o wyjaśnienie dlaczego pandemia SARS-CoV-2 i choroby COVID-19, a także jej skutki oraz ich wpływ na rynek pracy, dostępność materiałów, usług i podwykonawców, a także możliwość prowadzenia robót, nie są wprost przesłankami zmiany umowy?

Odpowiedź:

Jak wyżej – odpowiedź na pytanie nr 6

Pytanie nr 20

Dotyczy § 7 ust. 3 załącznika nr 7b: czy przepis ten odnosi się do odbioru końcowego, czy także do odbioru częściowego, o którym wspomina § 7 ust. 4?

Odpowiedź:

Jak wyżej – odpowiedź na pytanie nr 7

Pytanie nr 21

Dotyczy § 7 ust. 3 załącznika nr 7b. Proszę podać: termin rozpoczęcia odbioru częściowego i wskazać, od jakiego zdarzenia jest on liczony.

Odpowiedź:

Jak wyżej – odpowiedź na pytanie nr 8

Pytanie nr 22

Dotyczy § 7 ust. 9 pkt 9.1. załącznika nr 7b: proszę potwierdzić, że w przypadku opisanym w tym przepisie zamawiający dokona odbioru. Wykonawca wskazuje, że wystąpienie wad co do zasady nie stanowi przeszkody w odbiorze ani nie umożliwia zamawiającemu uchylenia się od wykonania jego ustawowego obowiązku, jakim jest odbiór robót. Wykonawca wskazuje, że odmowa dokonania odbioru przedmiotu umowy przez inwestora (zamawiającego) z powodu wad jak również uchylenie się od dokonania odbioru z ww. przyczyn jest postępowaniem nieuprawnionym, nie podlegającym usankcjonowaniu za pomocą umowy oraz narażającym zamawiającego m.in. na ryzyko jednostronnego odbioru przez wykonawcę.

Odpowiedź:

Jak wyżej – odpowiedź na pytanie nr 9

Pytanie nr 23

Dotyczy 10 ust.1 pkt 1) Załącznika nr 7b - Wzoru umowy Prosimy o wyjaśnienie:

- a) Czy wykonawca jest uprawniony do wystawienia faktur VAT częściowych każdorazowo po wykonaniu min. 30 % zakresu robót czy częściowej?
- b) Ile maksymalnie faktur częściowych może wystawić wykonawca i kiedy oraz w jakiej wysokości?
- c) Czy wykonawca jest uprawniony do wystawienia faktur VAT częściowych każdorazowo po wykonaniu odpowiednio 30% następnie 50%, 70% oraz 90% zakresu robót, potwierdzonych przez Zamawiającego? Jeśli tak jaka będzie wysokość wynagrodzenia należnego wykonawcy dla każdej faktury?
- d) Kiedy wykonawca, który wystawił fakturę VAT częściową za 30% zakresu wykonanych robót, których wykonanie potwierdził Zamawiający, może wystawić najwcześniej kolejną fakturę VAT częściową?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 10 ust. 1 pkt 1 załącznika 7b wskazując jednocześnie, że procentowe wykonanie zakresu robót nie ma znaczenia.

Pytanie nr 24

Dotyczy § 10 ust. 3 załącznika nr 7b. Czy dowodem zapłaty wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcom będzie dla zamawiającego:

- 1) kopia faktury albo rachunku podwykonawcy wraz z potwierdzeniem przelewu bankowego tytułem zapłaty faktury albo rachunku podwykonawcy,
- 2) kopia faktury albo rachunku podwykonawcy wraz z oświadczeniem o potrąceniu wierzytelności podwykonawcy stwierdzonej ww. fakturą albo rachunkiem z wierzytelnością wykonawcy?

Odpowiedź:

Jak wyżej – w odpowiedzi na pytanie nr 10

Pytanie nr 25

Dotyczy § 10 ust. 3 i 4 załącznika nr 7b: czy przez „wymagane wynagrodzenie”, o którym mowa w tych przepisach, należy rozumieć wynagrodzenie wymagalne?

Odpowiedź:

Jak wyżej – odpowiedź na pytanie nr 12

Pytanie nr 26

Dotyczy § 10 ust. 6 załącznika nr 7b: Proszę o wyjaśnienie czy zamawiający może skorzystać z tego uprawnienia niezależnie od sytuacji związanej z pandemią COVID-19? Wykonawca wskazuje w tym zakresie, że obecnie obowiązuje art. 151r1 ust. 1 ustawy z

2.03.2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, który stanowi, iż „W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia”.

Odpowiedź:

Jak wyżej – odpowiedź na pytani nr 13

Pytanie nr 27

Dotyczy § 12 ust. 1.1. pkt 1.3. załącznika nr 7b: dlaczego przesłanką kar, o których mowa w tych przepisach, jest opóźnienie, a nie zwłoka wykonawcy? Taka konstrukcja przepisów powoduje, że wykonawca będzie odpowiadał nie tylko za opóźnienie przez siebie zawinione (zwłokę), ale także za opóźnienie spowodowane przez inne podmioty, w tym zamawiającego. Zgodnie z art. 433 pzp Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie.

Odpowiedź:

Wyrażenie „opóźnienie” jest rozumiane jako zwłoka zawiniona przez Wykonawcę.

Pytanie nr 28

Wykonawca prosi o jednoznaczną informację: jaką należy wykonać konstrukcję nawierzchni w zakresie warstw asfaltowych. W dokumentacji projektowej zapisy są niejednoznaczne. W projekcie podano wykonanie warstwy ścieralnej z AC11S natomiast zgodnie z SST oraz zestawieniem materiałów i robót warstwę ścieralną należy wykonać z SMA11.

Odpowiedź:

Należy wykonać SMA11 zgodnie ze STWiOR.

Pytanie nr 29

Wykonawca prosi o zmianę zapisów dotyczących ważności badania typu MMA. W SST zapisano ważność badania typu w okresie 3 lat, natomiast przywoływana norma PN-EN13108 -20 zawiera zapisy o ważności badania typu w okresie 5 lat. Wykonawca prosi o zmianę zapisów SST poprzez ich dostosowanie do przywoływanej normy.

Odpowiedź:

Wprowadzono zmianę zapisu na 5 lat zgodnie z PN.

Pytanie nr 30

W SST D-05.03.05a na warstwę ścieralną w pkt 5.11 zapisano konieczność stosowania kruszywa do uszorstnienia warstwy ścieralnej. Zabieg ten jest powszechnie stosowany w mieszankach typu SMA, w których, z uwagi na swój skład (duża ilość lepiszcza) występuje w początkowym okresie obniżenie właściwości przeciwpoślizgowych. W mieszankach typu betonowego nie ma konieczności stosowania uszorstnienia, co więcej stosowanie uszorstnienia w terenie miejskim jest niezalecane, z uwagi na występowanie luźnych ziaren kruszywa. Wykonawca prosi o usunięcie tego zapisu ze specyfikacji.

Odpowiedź:

Zgodnie ze specyfikacją SST D-05.03.05a należy stosować kruszywo do uszorstnienia warstwy ścieralnej.

Pytanie nr 31

Wykonawca prosi o uzupełnienie dokumentacji projektowej o badanie podłoża gruntowego oraz warunków wodnych jakie występują pod nowoprojektowaną konstrukcją drogi.

Odpowiedź:

Zamawiający dołączył dokumentację geotechniczną.

Pytanie nr 32

Zgodnie z decyzją nr 351/18 (str. 4) należy zapewnić nadzór archeologiczny, natomiast w SST nie ma takich zapisów, prosimy o informację czy należy zapewnić stały nadzór archeologiczny?

Odpowiedź:

Zgodnie z decyzją 351/18 należy zapewnić stały nadzór archeologiczny oraz ująć to w cenie oferty.

Pytanie nr 33

Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie montażu trzech szafek zasilających przepompownię:

- Przedmiar – Branża Elektryczna Etap I pozycja 23- 1 kpl.
- Przedmiar - Branża Elektryczna Etap II pozycja 20 – 1 kpl. i pozycja 27 – 1 kpl. będzie stanowił zakres oddzielnego opracowania.

Odpowiedź:

Szafki zasilające przepompownię oraz oświetlenie drogowe (złącza ZK1x-1P) należy wycenić zgodnie z warunkami przyłączenia do sieci elektroenergetycznej ENEA Operator Sp. z o.o. i uwzględnić w cenie oferty.

Warunki załączono do projektu budowlanego pełnobrańowego.

Pytanie nr 34

Prosimy o jednoznaczną odpowiedź czy w zakresie zadania jest do wykonania ciąg pieszo-rowerowy, ponieważ w kosztorysie nie ma takiej pozycji natomiast w SIWZ str. 9 w Informacjach szczegółowych jest zapis: „ Powierzchnia projektowanych nawierzchni z kostki – ciągi piesze, **pieszo – rowerowe** oraz zjazdy - 0,93 ha

Odpowiedź:

Należy wycenić zgodnie z projektem budowlanym i SWZ.

Pytanie nr 35

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę krawężnika najazdowego kamiennego 15x22 cm na krawężnik betonowy. Krawężniki kamienne najazdowe o wymiarach 15x22 są dostępne wyłącznie na zamówienie, co ma wpływ na znacznie wyższą cenę materiału. Prosimy też o podanie wymaganej długości tego krawężnika.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę krawężników kamiennych na krawężniki betonowe.

Pytanie 36

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie opisów pozycji w zamieszczonej tabeli w Formularzu Oferty oraz potwierdzenie czy wartość poz. 4 tabeli należy doliczyć do ceny łącznej, ponieważ spowoduje to powielenie kosztu, gdyż jest on zawarty w poz. nr 2.

Odpowiedź:

Wartość poz. 4 tabeli nie należy doliczyć do ceny łącznej. Zamawiający opublikuje na stronie internetowej poprawiony wzór formularza ofertowego.

Informację sporządzili:

Tomasz Czerwonko

Marek Ślusarski

Starosta Gorzowski
(-) Magdalena Pędziwiatr